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Ezer kilencszázti'.eíinéóy ben röp­
peni el ez. a v<:;>/el“s szó néhai gr. 
Apponyi Albert .ijl.áiól, — akkor, 
amikor néhai gróf Tisza István be 
jelentette az. országgyűlésnek a szétb 
hadüzenetet.

Kétségtelen, hogy a sarajevoi me- 
réuy let nagy felháborodást, keltett 
Magyarországon s Apponyi felkiál­
tása a közhangulatot fejezte ki.

Sajnos a világháború nem a meg 
sértett erkölcsi világrendet állította 
helyre, hanem inkább az. igazságot, 
M igyarország igazságát feszítette 
keresztre.

Most isinél világgá röppent olyan 
eseménynek a Ilire, amelyre szív­
vel lélekkel szerelnénk felkiáltani : 
„végre !" Ez. az esemény azonban 
nem jelent katasztrófát; reméljük 
éppen az ellenkezőjét : az erkölcsi 
világrend győzelmét fogja jelenteni, 
különösen ha ezt az eseményt a 
világ összes nemzeteinél hasonló 
események követik majd.

A világsajtót bejárta a hir, hogy 
Roosewell elnök felhívást készít elő, 
melyben a világ valamennyi népét 
arra akarja felszólítani, hogy a ma­
gánipari fegyvergyártásnak vessenek 
véget, a fegyvergyártó iparokat álla­
mosítsák.

Az Egyesült Államok elnökét erre 
a lépésre azok a leleplezések vit­
ték, melye lerántották a leplet az 
amerikai fegyvergyárosok nemzet­
közi intrikáiról, vesztegetési botrá 
nyairól. A szenátus vizsgálata kidé 
ritette, hogy a nagy fegyvergyárak 
hatalmas trösztöt képeznek, mely 
szinte mesterségesen készili elő a 
háborúkat üzleti érdekből. Kiderült, 
hogy azokat a tengeralattjárókat, 
melyekkel a németek az amerikai 
hajókat elsíilyesztellék, Amerikából 
szállították a németeknek. Kiderült 
az is, hogy a világháború alatt a 
németek a franciáknak és ezek 
viszont szállították semleges terüle­
teken kei észtül a muníciót, az élei 
inét, a municiógyártáshoz. szükséges 
anyagokat; sőt az is kiderült, hogy 
egv«>s nagyhatalmak államfői része­
sei voltak a közös üzleteknek.

Az is történelmi lénynek tekint 
helő, hogy' a világháború már 1915. 
elején véget ért volna, h i a muni 
ció és fegyvergyári tröszt el nem 
látja kölcsönösen hadianyaggal, éle 
lemmel a szemben álló feleket.

Ilyen körülmények közö t vak 
bán az. üzleles háborúktól való mi: 
nekvésnek csak egy módja van : 
államosítani, monopolizálni a muní­
ció és fegyvergyártást.

Mi némi büszkeséggel hivatkoz­
hatunk arra, hogy lapunk éveken 
keresztül hordozta lapjain a mottót: 
„Nem lesz addig vége a háborúnak, 
inig a hadiszergyárlást nem naciona 
iizálják. “

íme ez a gondolat, mely ellen 
állhatatlan erővel terjed a kultur-

Sztranjtovszkjf Sássto nyitatkozafta a revi­
zoré! az evanseSítaok balassagyarmati 

közösülésén.
A Balassagyarmaton megtartott 

Dunáninneni Evangélikus Egyház­
kerület évi közgyűlésén Sztra- 
nyovszky Sándor dr., egyházkerüí-li 
felügyelő beszédet mondott. Beszé 
dében többek közölt a revízió kér­
déséről is nyilatkozott és a követ 
kezűket mondotta :

— Tévednek azok, akik azt hi­
szik és hirdetni is kezdik, hogy a 
magyar igazságnak a békerevi/.ió 
szükségszerűségének hivatalos és

jugoszláv vádaskodások Olaszország ellen.
Olaszország veszélyezíeíí a szerb lapok szerint —

Ausztria függetlenségét.
A Vreme cimü belgrádi lap az 

osztrák és olasz lapok éles jugo- 
szlávellenes támadásaival foglalkozik, 
amelyek Ausztria függetlenségét fél­
tik Jugoszlávia törekvéseitől. A 
Vreme kimutatja, hogf az európai 
békének és Ausztria függetlenségé­
nek nem Jugoszlávia, hanem épen 
Olaszország a legveszedelmesebb 
ellensége. Olaszország tartotta fenn 
és pénzelte a szófiai Banka Com- 
merciale Italiana utján a Macedón 
Comitét, Olaszország szervezte meg 
a különböző bandabetöréseket Jugo 
szláv területre és szervezi a horvát 
emigránsokat és kényszeríti őket a 
szeib király elleni merényletekre.

A csehek szerint Bécset Csehországhoz 
kellett volna csatolni.

A Nedelny List cimü prá­
gai cseh újság még a politikai 
élet zűrzavaros viharzásai kö­
zepette is nem mindennapi 

nepek között, most olyan hatalmas 
hirdetőre talált, mint az. Egyesült 
Államok elnöke.

Sajnos a nagy tápok nem hirde- 
I tik ezt a gondolatot a jelentőségé­

hez mért komolysággal ; nyilván a 
muníció tröszt mögött álló nagytőke 

' árnyéka készteti óvatos eljárásra 
. őket, pedig itt erőteljes közvéle- 
, menyre van szükség, hogy ellenáll 
I hatatlan erővel verekedje ki a hadi- 

szergyárak monopolizálását.
Dr. K. L.

nem hivatalos részről való szünte­
len hangoztatása, az ennek érdeké­
ben való folyamatos cselekvés ált 
a revízió ügyének.

Ha mi magunk összetett kézzel 
és néma ajakkal várnók az idők 
jobbrafordulását. Kívánhatjuk-e,hogy 
mások hirdessék és bizonyítsák a 
mi igazságunkat ? ! Akiivaknak kell 
lennünk, bátraknak és elszántaknak 
igazságunk, jövőnk és létünk szol­
gálatában.

| Olaszország bujtogatja az albániai 
katolikus törzseket jugos/.lávellenes 
magatartására.

Jugoszláviát csak azért kiállja ki 
az európai béke és a középeurópai 
rend ellenségévé, hogy ezáltal rá- 

i tehesse kezét Ausztriára. Ausztria 
függetlenségének védelmére kienz- 
közli, hogy a Heimwehrt rendes 
milíciává alakillák át, sőt később a 
hadsereg kötelékebe is felvegyék. 

I Ezt a milíciát pedig Olaszország 
pénzeli, Olaszország tartja a kezé­
ben és az Stahremberg herceg ut­
ján elsősorban olasz érdekeket szol 
gál. Ezzel Olaszország eléri azt, 
hogy Ausztria ép oly gyarmatává 
válik, mint Tripolisz, vagy Libia.

szenzációval lepte meg Euró­
pát. Egy cseh légionista em­
lékiratai alapján azt állítja — 

I hogy Csehországot Trianonban 

méltánytalanság érte, mert — 
Bécset is oda kellett volna 
csatolni.

A légionista szerint 1914- 
ben Miklós cár kihallgatáson 
fogadta a csel) légiók vezetőit 
és miután ezek bebízonyiot- 
ták elölte, hogy „Becs a világ 
legnagyobb cseh városa" és 
©tt több mint félmillió cseh 
él, a eár Ígéretet tett arra — 
hogy Bécset is a cseheknek 
„prezentálja".

A cseh telhetetlenség egy 
újabb bizonyítéka a Nedelny 
List szenzációja, amelynek hi­
telességéért — a csehekén kí­
vül — kevesen harapnák meg 
az ujjúkat.

Autó és bicikli ka­
rambol a monostori 

országúton.
Elütötte az autó az oruégut 

szélén álló biciklistát.
Könnyen végzetessé válható autó­

szerencsétlenség történt tegnap dél­
után a monostori országúton.

Bajától négy kilóméternyire a 
monostori országút egyik kanyaro­
dójában haladt kerékpárján Kiéin 
György tanuló, amikor hátulról mo- 
torzugást hallott. Előadása szerint 
nyomban leszállót! kerékpárjáról és 

I szorosan az ut mellé állt, mert a 
keskeny országúton nem mert lo- 

; vább haladni.
Az autó állítólag nem tülkölt s 

igy történhetett, hogy a hirtelen vett 
fordulóban nekiszaladt a várakozó 

I kerékpáros fiúnak.
A sofíőr fékezett s megállítva a 

i kocsit, felvette a több sebből vérző 
I fiút s nyomban a kórházba szálli- 
I tolla, de előzőleg bejelentette az 
' esetet a rendőrségen.
■ A fiú jelenleg a Róna szanató- 
I riumban fekszik, homlokcsonti epe- 
i déssel. A nyomozás folyik.

Nem marad ei a vasárnapi 
vásár.

Miután olyan hírek terjedlek el 
I a városban, hogy a vásár nem lesz
I megtartva, szükségesnek tartjuk köz- 
' zétenni, hogy a vásár megtartásá­

nak semmi akadálya nincs és az 
vasárnap, azaz 16 án biztosan meg 

I lesz, tartva.
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Módly Sebó halálára.
Az a mély részvét, mely Módly Seböt, az elfogultságoktól 

mentes történelmi szemlelet, az örök igazságot kereső filozófia 
és .<z igazi Krisztusi szeretet puritán képviselőjét körülvette, 
versírásra ihlette volt tanítványát, Szegő Istvánt, aki szép 
poémában búcsúzik el kedves tanárjától. A verset itt közöljük:

ELMENT...
Álljatok fal testvéreim, csendben és hallgatagon, 
összeszoritott szájjal
álljatok fel, mindnyájan, ahol vagytok éppen, 
műhelyben, irodában,
vagy az őszi széltől borzolt barna földeken ;
ez a perc legyen az övé, 
az övé, aki elment közülünk;
ez a perc az övé, aki közöttünk volt mindig, 
bárha egymástól mindnyájan távol is élünk 
szerteszóródva különböző kisvárosokban 
és a nagyvárosok enyhülést nem adó utcáin.

Most összegyiiitlek benneteket! Csendben és hallgatagon, 
összeszoritott szájjal, 
jöjjetek a műhelyekből és az irodákból, 
tegyétek le a tollat és a gyümölcsfát ojtó kést!

A csöndes szélben a tiszta őszi reggelben mentem, 
mikor a kegyetlen fekete betű elsötétítette szemeim. 
Negyvenöt év — és idegek — a jó tanár . . 
a jó tanát, kinek szava íratlan törvényként lángolt elöltünk . . . 
jöjjetek társaim, álljatok fel és hajtsátok le fejeteket . . . 
régen volt, mikor láttuk őt szemünk ragyogó körében 
mi, kik a legkedvesebb fiai voltunk; most utoljára szólhatunk hozzá . . . 
utoljára szólhatunk hozzá csendben, összeszoritotl szájjal, 
mert elment, elment visszahozhatatlanul
Elment az igaz ember, 
fiatal éveink világító szava kialudt, 
aláhullott mint magányos csillag, élete . . 
Ó ki fogja most már irányítani lépteinket 7 
Megyünk különböző utakon és oly hasonlóan egyfelé . . . 
egyfelé, hol előbb vagy utóbb mi is lehullunk.

Emlékezzünk reá, a tiszta életűre, 
aki az igaz ember példája előttünk; 
fiai embernyi emberek lettek, 
és száz és száz fiának hirdette áldott éveken keresztül: 
csak az egyenes utón . . .

Csak az egyenes út az igaz, száz és száz fiának 
véste szivébe bölcs és jó keze,
Ki fog most már megleddni bennünket, 
hiszen a leckét sokunk oly hamar elfelejti;
ki fog vezetni bennünket négyes sorokban a kisváros utcáin 
büszke pillantásokkal,
ki fog velünk beszélni úgy, amint ő beszélt négyszemközött 
lassú séta közben ;
ki fogja megmondani, hogy mit tegyünk 7
Ó negyvenöt én és elment . . .
Ki fog bennünket megvigasztalni ?
Nyolc évig tartotta fölöttünk gondos és jóságos kezét 
és most nem várta meg, mig újból egybegyiijthet minket

Most látom, amint kissé reszkető kezében 
megvillan a cső 
s kiengedi börtönéből az ugrásra kész halálos ólmot, 
melynek harapása sötét és fekete, mint a mi gyászunk 
és tiszta jó szive kihullott a fájdalmak börtönéből. 
Mégegvszer végignézett ezen a világon 
ott a hegyoldalon, az őszi napsütésben 
a napsütésben, mit oly nagyon szeretett . . . 
ó milyen egyedül volt 
a hegy magányos utján, hol nem járt senki sem . . . 
Talán mégegyszer eszébe jutottunk mi. legkedvesebb fiai, 
kik ha tudjuk, hogy rohantunk volna hozzá 
megfogni reszkető kezét és vállát átölelni.

Utoljára ezen a nyáron beszéltem vele, forró tiszta nap volt 
és a régi téren, a régi iskola előtt 
arca csöndes mosollyal fordult felém 
és többé már nem szólhatok hozzá.

Elment . . .
Elment azon a napon, mikor a friss szemű fiúk 
először indulnak kinyílt csodálkozássá! 
a hűs falak közé.
De ő már n^m fog örülni többé a fehér folyosókon 
vidámodó zajnak.
Elment a jó tanár, az igaz ember.
Elment abban az órában, mikor a fiúk kilépnek a kapun, 
mely új útjaikra nyílik.
Csöndben és hallgatagon gondoljunk reá, a távozóra, 
ki elment, mint fiatal évink, amelyekre általa emlékezünk,

Milánnak előliünk éveink és visszavonhatatlanul;
mint ahogy fehér arca vlliinl elölünk örökre . . .
Tudom, hogy mégegyszer végignézett a hegynek öszbelulá útjain; 
azután lehunyta szemét . ■ ■

I fpte kissé oldalra dőlt, karja lankadtan hullott le
es eltávozott közülünk ezen a szomorú őszön ... 
csöndesen, mindenkitől távol, egészen halk léptekkel.
Elment, és iri kicsordult szívvel fájdalommal gondolunk reá 
és sohasem felejtjük el

Részletes beszámoló 
a csávolyá sport­

ünnepélyről.
A Csávoly községben rendezett 

nagyszabású lövészverseny eredmé 
I nyeil részben ismertette már a B - 
I ja-Bácska. Most kaptuk kézhez csá- 
| volyi tudósítónk részletes jelentését, 

amely Ilii képét adta a nívós sport 
■ ünnepségnek, amely a község sport 

telepén fényes külsőségek mellett 
zajlott.

A Csá volyi Lövészegyesülel ve­
zetését báróin évvel ezelőtt vette 
át Schira Miklós aljegyző és azóta 

: az egyesület igen sokat fejlődött. A 
• vidéki lövészeket valósággal frappi 
j rozta a csávolyiak fegyelmezettsége 

engedelmessége, amellyel a főlövész- 
niestér iránt viseltettek. Schira Mik- 

, lósnak sok akadállyal kellett meg 
küzdenie, mig a fejlődésnek erre a 
fokára eljutott és a jelek szerint ez 
a fejlődés rövidesen egy magasabb 
nívóra emeli ezt a nemes sportot 
Csávoly községben.

A lövészversenyt, mint megírtuk, 
a bajai lövészcsapat nyerte meg 

I 586 egységgel. Második Tataháza 
i 534 és harmadik Borola 525-el. Az 

egyéni versenyben első lett Szent- 
irmay Ede (Baja) 130 al, második 
Tüske Máté Tataháza, harmadik 

; Lovritv István Mátételke. Csávoly 
1934. évi lövész bajnoka Schira 

í Miklós 130 ponttal.
| íjjászaiban a csávolyiak győztek, 

első Hulflusz Gábor, második Király 
György, hnrmadik Hauser Mihály 

I lett.
A sportünnepély rendezői Schira 

Miklós mellett Hallóssy Endre 
gyógyszerész, Bán Antal tanító, v. 
Várady József, dr. Bezerédv József 
és Ginder Mihály voltak. Az ü nne- 
pély alatt Frank Flórián hatásos 
beszédet mondott, melyben a kitar­
tás és az önfegyelem szükségessé­

gére és eredményere mulatott rá 
elsősorban Az egész világ felfigyel 
ma a kis Magyarországra, ahol 
béke, rend és nyugalom van. Veze­
tőink azonban ezt a nehéz munkát, 
amellyel elérték ezt, csak úgy fe­
jezhetik be, ha a testvéri szeretet 
és a kitartás még fokozottabb mér­
tékben fog kimélyülni. A lövészegy­
let célja, hogy ezeket az erényeket 

1 islápolja és minél maradandóbban 
nevelje bele tagjaiba. A csávolyi 
lövészeknek ez a jelmondata : ..Min­
dent a hazáért", jelmondatává kell 
váljon a többi községek egyesüle- 

' leinek is.
A hatásos beszédet nagy lelkese­

déssel halig itták végig. Schira Mik­
lós aljegyző tevékenysége és az ő 
redményes munkája példaként kell, 
hogy álljon a többi községek előtt 
is. Csak kitartó munkával, erős 
energiával, összetartással érhetjük 
el a célt: Nagymagyarországot.

HÍREK.
— Esküvő. Bugyáki Jolánka és 

Bujdosó Bucskó Gyula m. kir. pos­
tatiszt folyó hó 15 én, szombaton, 
déli fel egykor tartják esküvőjüket 
a belvárosi plébánia templomban. 
Minden külön értesítés helyett.

— Izr. Istentisztelet Pénteken 
délután az istentisztelet háromne­
gyed 6-kor kezdődik’

— Zászlószentelés. Bácsborsó 
dón ez. évben alakult meg a Kato­
likus Legényegyesület. Az első ün­
nepélyes tagavatást Péter Pálkor 
tartotta az egyesület. Most vasárnap 
készül az egyesület második tagava­
tására. Az egyesület lelkes ifjusá 
gának buzgósága ez. alkalomra már 
gyönyörű zászlót szerzett. A zász- 

I lósz.entelés vasárnap délelőtt tiz óra 
kor lesz a bácsborsódi plébánia 
templomban. A zászlóanyai tisztet 
Dr. Alföldy Báláné töli be.

„Gerté**  légysrtóval
tégy egy kísérletet 

Nem látsz otthonodban 
többé rovart, legyet 
1|4 kg. üveg fúvóval együtt 2' pengő.
1|2 kg................................ 3-50 „

1 kg.................. „ 6-

Készíts: Gyarmati gyógyszertár Baja.
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— Bácska Turul. A BTSE ve 
/(■tősége felkéri az alábbi játékoso­
kat, hogy vasárnap délután fél 4 kor 
az öltözőben jelenjenek meg : Szöcs, 
Kárnári, Barta, Vadász, Lehel, Kata, 
Karpály, Hirmaun, Kovács, Jávor 
és Onódy.

— BajaszentisUán, m int azt 
már megírtuk a napokban meg­
kapja az uj utcajelzö tablókat. Több 
bajai utcában is kicserélik a régi 
utcaielző táblákat.

— Friedfi Birkner: Két világ 
szerelme. Courths Mahler leánya 
ismét nagyszerű regénnyel jelentke­
zik híveinél. Chaily, a mindig vi­
dám, aranyszívű fiú, a szegény 
Heinrich Grelchen, a bájos fiatal 
leány és Liliput, a kis vadóc egy­
kettőre megnyerik az olvasó szivét. 
Friede Birkner a vidám szerelmi 
regény legkiválóbb képviselője. 
Megjelent a Milliók Könyve legújabb 
száma, ára 20 fillér, kapható min­
denütt.

— Elloptak egy pulikutyát. Je- 
lich Mihály dr. ügyéd feljelentést 
tett ismeretlen tettes ellen, aki „Sá­
ri" névre hallgató puli kutyáját el 
lopta. A rendőrség nyomoz a let­
tes után.

Epe- éti májbetegségeknél, 
elsősorban epehólyagkatarrns, epe 
kőképződés és sárgaság eseteiben a 
mindig enyhe hatású természetes 
„Ferenc József” keserüviz a hasi 
szervek funkcióit élénkebb tevékeny­
ségre serkenti.

UUAUJA
Szeptember 15.
Szeptember 16.

Gustav Frölkh 
tüneményesen 
szép idei filmje

JflMLA NO WNA 
a bécsi Operakáz ra­
gyogóhangú művész­
nőjének fellépésével 

CSŐK® 
yúai 
mizomr

Bolváry Géza | 
tündöklő szép | i 
rendezésű filmé 8

Híradók és 
j kidiw-film.

1934. Pk 12912 22számhoz. 1934. vb. 406 h.

Árverési hirdetmény.
Dr. Knézy Lehel árverést kérő ügyvéd 

áltál Képviselt Bajai önsegélyző Hit Szöv. 
javara 1700 P. Iökc és több követelés és 
1 nryjék.a*.  rre',élíí a bi‘i“ kir- járásbíróság 
i i? |LV1i *̂232  sz. végzésével elren­
delt kielégítési végrehajtás folytán végre­
hajtást szenvedőnél 1932. évi okt 26-án k- 
illetve íelülíoglalt és a vb. 2285 1932. sz 
foglalási jegyzőkönyvben 1--8, 10-14, 16 
— 17, 19 25 t a. összeirt 905 pengőre 
becsült ingóságokra a bajai l,ir járás­
bíróság fenti számú végzésével az árve­
rés elrendeltetvén, annakaz 1908. évi XLI. 
rC i i m a- alaP'án az alant megnevezett 
foglaltatok javára is az árverés megtartását 
elrendelem, de csak arra az esetre, ha 
kielégítési joguk ma is fennállás ha elle­
nük halasztó hatályú igénykeresel folya­
matban nincs. végrehajtást szenvedő laká­
sán Báján, Petőfi Sándor-utca 21. szám 
alatt leendő megtartására 1934 évi szcp- 
tember hó '9. napjának d e. 11 óráját 
tűzöm ki, és amikor a biróilag lefoglalt 
bútorok és egyéb ingóságokat a legtöbbet 
ígérőnek készpénzfizetés ellenében eladom. 
Az árverés alá kerülő ingók a becsérték 
kétharmadánál alacsonyabb áron nem ad­
hatók el a végrehajtást szenvedők hozzá­
járulása nélkül

Olyan ingóság árverésén, melynek becs­
értéke 1000 P, csak az vehet részt, ki 10 
százalék bánatpént letesz.

Baja, 1934. évi szeptember hó 3-án

Popjai László Albert 
kir. jbirósági végrehajtó, 

mint bírósági kiküldött.

SZÍNHÁZ.
Narczos Irén.

Az ember el se hinné, hogy az a 
i fiatal, majdnem gyermekleány, akit 
j a Sárga liliom Peredy Juditjában 

újból és újból a lelkünkre öleltünk, 
már nyolcadik éve legkedvesebb 
kedvencünk, nekünk bajainknak.

Harczos Irén portréjának megfes­
tésénél a bajai piktor palettáján 
minden szint megtalál, mert hiszen 
innen indult el ez a nagyon tehet- 

, séges művésznő a sikerek útjára és 
ő is évről évre visszaszáll, hogy me 

' fegséggel, derűvel és művészi szép­
séggel árasszon el bennünket.

Az a szűnni nem akaró) tapsor­
kán, amellyel első Kilépését fogad 

i Iák, bi/onyitáka annak, hogy az a 
generáció, amelyik ezekben az évek­
ben jár színházba, mint egy szép 

i emléket viszi magával az életbe 
| Hatczos Irén bűbájos alakját.
I Idei munkaprogrammjáról annyit 
i árulhatunk el, hogy főleg Bús Fekete 

László „Több mint szerelem” című 
darabjában és Bródy „Tanítónő" 
jében lesz nagy és megérdemeli sí 
kere. Természetesen nem fog hátat 
fordítani az operettnek, sőt a „Tes­
sék beszállni karmesterének nem 
könnyű feladatát olyan ötletesen 

ja 3T n K n 3 g=3» d
| Fiatal ügyes |

ö megbízható Ö

Ivaskereskedő segédetl
• felvesz »

(német nyelvtudással rendalhezők előnyben)
j UTRY PM FIM I 

| Erzsébet királyné-u. 38. Telefonszám 280.

4K==sí e=£» «c~.-r «r - *-~3»  sw- k

1 vt‘gzi, hogy a pécsi bemutatón er­
ről az újonnan felfedezett íehelsé 
gével lelt a darab .‘ikerének fölé 
i yezője.

Előre megfontolt szándékkal
Szirmay Rezső darabját adta a tár

■ sulat drámai együttese csütörtökön 
: esle kitűnő előadásban, nem nagy- 
I számú, de annál hálásabb közönség

előtt. A vezető szerepet Antal Béla 
1 alakította és elejétől végig lenyü- 
í gözte a közönség érdeklődését játé-
■ kával, reálitásával. A színpad és a 

nézőtér egybeforrott, lélekzetvissza­
fojtva leste a következő szól, a diá-

j mai fordulatot. Tapolczai Erzsinek 
kicsi szerep jutott, a valóságot elhi 
tette ezen alakításával is. Erdődy a 
beteg rab szerepében remek alakot 
hozott elénk. A többi szereplők 
mind kiválót nyujtattak, Danis az 

i öreg rab, Vas Irma, Késmárky, 
Kallós, Gáspár, Ozoray, Geilért, 
Koltai, valamennyien hozzájárultak 
ahhoz, hogy egy tökéletesen meg­
rendezett és előadott drámában 
gyönyörködjön a közönség. A ren­
dezés kitűnő volt, Antal Béla nagy 
hozzáértését és művészetét dicséri.

Bá! a Savoyban — operettbe- 
snutalö — ma esle. Ünnepi estje 

' lesz, ma színházunknak, amikor a 
világszínpadokat diadalmas sikerre) 
bt iárt Bál a Savoyban operettujdon- 

; sag, mely az. évadban a főváros kö- 
. zönségét is lazba ejtette, kerül be­

mutatóra. A Bál a Savoyban a 
pécsi együttesnek egyik remek pro­
dukciója. Ez az operett fényes ki 
állításával, a pompás toelettekkel, 
Ábrahám Pál, a világhírű kompo­
nista nagyszerű muzsikájával méltán 
viseli az „operettek gyöngye" jelzőit, 
mert ennél értékesebbet, szebbet 
alig találunk az opcrettirodalomban. 
Felvonul ez estén a színtársulat 
szine java minden ambícióval, min­
den művészi felkészültségével, hogy 
feledhetetlenül szép színházi estét 
szerezzen a bajai közönségnek. Az 
operett egyik főszert pében Bánky 
Babát a rokonszenves fiatal príma 
donnát látjuk viszont, aki legutóbb 
a miskolci Nemzeti Színházban ara­
tolt szép sikereket. Geilért Marika, 
az egy-kettőre kedvenccé fogadott 
sz.ubbret temperamentumos alakí­
tása mellett Tapolczay Erzsi egy 
rendkívül érdekes szerepben, a bra­
zíliai táncosnő alakjában fog hódi­

tani nemcsak szépségével, de játé­
kával is. Nagy Gábor, a rokonszen­
ves fiatal b- rivivan is parádés sze­
rephez. jutott, Erdődy Kálmán, ez 
országosan elismert elsőrendű tán 
coskomikus lánc attrakcióval és szi­
porkázó humorával, Kollay Gyula, 
Kallós Emil, Késmárky Kálmán, 
Geilért Vilmos, Gáspár Miklós kabi 
nettalakitásokkal járulnak hozzá a 
sikethez. A Bál a Savoyban pénte 
ken, szombaton és vasárnap este 
van műsoron.

Titnosa — szombaton délután 
5 érakor. A szinlapok tévesen dél 
után 3 órára jelzik a Timosa fillé­
res helyáru előadását, de az előa­
dást — hogy minél szélesebb kör 
ben hozzáférhetővé legye az igazga- 

. lóság — délután 5 urakor tartja 
! meg. A hangulatos színjáték az év 
; legnagyobb prózai sikere, igazán 
: megérdemli a közönség érdeklődé- 
I sél.

Egy csók és más semmi. Va- 
sá rnap délután 3 órakor délutáni 
helyárakkal van műsoron az elmúlt 
évad nagy sikere, az Egy csók es 

: más semmi vigoperett.
Helye? az Ifjúságnak — vasár 

nap délután. A pompás vígjáték, 
( melyet két estén át zsufo't közön- 

ség kacagott és tapsolt végig, vasár­
nap délután a premier elsőrendű 

1 szereposztásában kerül színre.

l.aptulítjdonos :

KHÉZV 1 EH lel.

i C i B0
Szeptember 16. 
vasárnap 4, 6 és 
este fél 9 órakor

j George O’Bráen

hatalmas filmje:

Arizona 
cézárja
Vadnyugati tör 
ténet 20 felvon.

I. rész:
ÁLARCOS LOVAS
II. rész:
SÁTÁN VÖLGYE

| Mind két rész egy I 
H előadásban híradó | 
| film kié észíté? sel. I 
H $
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Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 
síremlékeket 

csakis a készítőnél vásárolhat bizalommal

a.
Ksoáer István

szobrászati műterme. Baja, Ensébet királyné-utca 21. sz.
Szakszerű javítások és átfestések.

VÉRTES iszsény társaság I3AJA! FIÓKJA I 

Telefon 52. Ferencielt-tere 2. Telefon 52. |

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON
tatai tojásbrikettet, | 

koksxbr^ettet, tatai szalonszenet. | 
budapesti elsőrendű gázkokszot. |

Kovőcskoksz. Ipart szín szeszgyárak. téglagyárak, gőz­
malmok és mezőgazdaság! üzemek részére k;iör.í> mi- 
Hőségben. Elacfcs nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

A város közelében, az Ui- 
bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel­
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház­
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet: 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

szept. 10-tól szept. 17-ig 
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

LOVASSY DDON
gyógyszertára

Flórián-utca 40. számú

ház eladó
Bővebbet ugyanott.

Nvornntn'f Raknnok A. Gold

Cserkész-utca 4. számú 
ház 3. szoba, konyha 

és mellékhelyiségekkel 
november 1-re hiadő

Bakanek «< Goldberger
könyvnyomdája

Baja. ferencíek-tere 2. szám.

PLAKAT

IRODAIés kereskedelmi nyomtatványok jutányos áron, a legizlésesebb és modem kivitelben készülnek.

vitázott lágyffa Hlen“ho‘ P16 
la, porosz diőkcksz
OOR^GI TOJÁSSZÉN 

alsőrendíí gázkoksz
2 éves lágy és kemény tűzifát ölben é> felapritva 

legolcsóbb árban szállít

]1 erdei 8I 
kenéi-j? tuskéfa 

házhoz szállítva 35 f>.

(áríinhu*  ás 'Társa
Telefon: 180.

í.

>tó

ÚSWÍI

UJ, MODERN TEJÜZEM BAJÁN!
RÉDEYJÓZSEF

Belvárosi Tersemében. reldclgoiö és el.srusitó üzem: 
fslmrélrpénztír u. 1. Elárusító fiék: Mátyás kiráSy-tér 1.

PASZTŐRÖZÖTT TEJET
szállít a *■  közönségnek hűtött állapotban, félliteres és egy- 
literes zárt üvegekben es kimérve, ■ lönyös áron. Baján ki­
zárólag csak üzemünkben lehet naponta készült elsőrendű

fflSS TEAVAJAT
és az összes tejtermékeket kapni. Malac, baromfi etetéséhez

LEFOKOZOTT TEJ
bármely mennyiségben, naponta friss minőségben kapható!

Az űj Máv. menetrend: érvényes máj. 15-től
Érk •‘•s FI onnan? Indulás Hová?óra perc óra perc

7 . 09 Gara
d40

Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 í 20 Gara

7 32 Hercegszántó
í

5 20 Bátaszék, Sárbogárd, 
Budapest

7 40 Budapest, Kiskunhalas. 
Bácsalmás 5 ' 31 Bácsalmás, Kiskunhalas 

Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

/3 25 Budapest, Sárbogárd, 
Bátaszék 10 ,< 11

Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas.

Bácsalmás 9 |< 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 { 03 Bálaszék, Ujdombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 i 43 Hercegszántó

IS 03 Gara
1

14 j 48 Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

IS 27 Hercegszántó 15 05 Gara

(8 42 Bpest, Kiskunhalas 15 j 55 Bátaszék, Sárbogárd. 
Budapest

70 26 Ujdombovár, Pécs,
Bátaszék 19 02 Bátaszék. Pécs, 

Sárbogárd, Budapest

21 44 Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 h 43

Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogárd 21 ' 59 Bátaszék. Ujdombovár, 
Budapest

Ha Várnában nyaral

„Hotel Orelba"
szálljon, mert aícsöés tiszta. Garantált féregmentes.

Tulajdonos: ©mer Khasif.


